
 

 

Uchwała  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

nr  6896/2023 

z dnia 7 lipca 2023 r.  

 

w sprawie: przystąpienia Samorządu Województwa Wielkopolskiego do konkursu na 

wyłonienie Instytucji Zarządzających, które otrzymają pomoc techniczną w celu 

stworzenia synergii z Partnerstwem na Rzecz Czystego Wodoru oraz 

upoważnienia do podpisania dokumentów aplikacyjnych powyższego projektu 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1, art. 12 ust. 2 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie województwa (j.t. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094, z 2023 r. poz. 572) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na przystąpienie Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego do konkursu na wyłonienie Instytucji Zarządzających, które 

otrzymają pomoc techniczną w celu stworzenia synergii z Partnerstwem na Rzecz Czystego 

Wodoru. 

 

§2 

 

1. Upoważnia się Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Pana Jacka 

Bogusławskiego, do złożenia wniosku, w tym do podpisania Formularza Zgłoszenia 

Zainteresowania (Expression of Interest Form), który to dokument jest niezbędnym 

załącznikiem do wniosku.  

2.  W razie nieobecności Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego upoważnia się 

Dyrektora Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego, Panią Beatę Joannę Łozińską, do powyższych czynności. 

 

§3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

nr   6896/2023 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

 

w sprawie: przystąpienia Samorządu Województwa Wielkopolskiego do konkursu na 

wyłonienie Instytucji Zarządzających, które otrzymają pomoc techniczną w celu 

stworzenia synergii z Partnerstwem na Rzecz Czystego Wodoru oraz 

upoważnienia do podpisania dokumentów aplikacyjnych powyższego projektu 
 

 

Partnerstwo na Rzecz Czystego Wodoru to unikalne partnerstwo publiczno-prywatne 

wspierające działania w zakresie badań i innowacji w technologiach wodorowych w Europie. 

Partnerstwo poszukuje regionalnych i krajowych instytucji zarządzających z krajów 

stowarzyszonych UE-27 i programu Horyzont Europa, z którymi można rozwijać współpracę 

w odpowiednich kluczowych obszarach dotyczących rozwoju technologii wodorowych.   

Instytucje zarządzające, które zostaną wyłonione, otrzymają ukierunkowane wsparcie 

techniczne w celu wypracowania synergii z Partnerstwem na Rzecz Czystego Wodoru  

w kluczowych obszarach dotyczących badań naukowych i innowacji oraz wykorzystania 

wyników, w tym: pomocy technicznej, zarządzania wiedzą oraz finansowania, co będzie 

prowadzić do podpisania umów o współpracy z partnerami zewnętrznymi. Umowy te będą 

miały różną strukturę współpracy w zależności od podmiotu, co pozwoli na dostosowanie 

wdrożonych synergii do potrzeb i kontekstu każdego z nich. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego chce współuczestniczyć w działaniach w kierunku 

transformacji bazującej na technologiach wodorowych bowiem podjęte inicjatywy na 

szczeblu Unii Europejskiej wskazują na nieuchronność zmian. 

Podjęcie współpracy w ramach Partnerstwa byłoby wsparciem dla rozwoju ekosystemu 

wodorowego w Wielkopolsce i pomogłoby w realizacji założeń Strategii Rozwoju 

Wielkopolski Wodorowej do 2030 z perspektywą do 2040 roku. 

Województwo Wielkopolskie otrzymując powyższe wsparcie wykorzysta je na budowanie 

powiązań między wszystkimi regionalnymi interesariuszami (zwłaszcza w tworzeniu zachęt 

dla dużych podmiotów do angażowania się we wspólne projekty), podnoszenie poziomu 

kompetencji w tworzeniu programów finansowania projektów wodorowych, wymianę 

doświadczeń z bardziej zaawansowanymi regionami. Doprowadzi to do rozwoju projektów 

dolin wodorowych i przyspieszy w ten sposób skalę wdrażania technologii wodorowych w 

regionie, przyczyniając się do osiągnięcia wyznaczonych celów klimatycznych. 

W związku z powyższym przyjęcie powyższej uchwały uważa się za celowe. 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  

 

 


